КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Беллык

10.09.2020                                                                                                      № 48-247-р

О проекте решения Беллыкского сельского
Совета депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Устав Беллыкского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Краснотуранского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Беллыкского сельсовета, Краснотуранского района Красноярского края,  Беллыкский сельский Совета депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений  и дополнений в  Устав Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края».
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения на 13 октября 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: с. Беллык ул. Ленина, д. 33.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и разместить на сайте администрации сельсовета.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль исполнения  настоящего  решения возложить на председателя Беллыкского сельского Совета депутатов Пахомову Т. Г..

Председатель  сельского
Совета депутатов                                                                                     Т. Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                                          А. Д. Закатов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

	с. Беллык
	               №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Беллыкского сельсовета Краснотуранского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 60, 61 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, Беллыкский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Устав Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.  в статье 1:
- в пункте 1 после слова «Устав» дополнить словами «Беллыкского сельсовета (далее – Устав)»;
1.2.  главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение  Беллыкский сельсовет Краснотуранского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края», «Беллыкский сельсовет». Данные наименования равнозначны.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Беллыкского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Беллыкского
Сельского Совета депутатов                                                                   Т.Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                                          А.Д. Закатов